
競　技　順　序

1 男子 ４００ｍ 個 人 メ ド レ ー 予選 29 男子 ４００ｍ メドレーリレー タ決

2 女子 ４００ｍ 個 人 メ ド レ ー 予選 30 女子 ４００ｍ メドレーリレー タ決

3 男子 ２００ｍ 背 泳 ぎ 予選 31 男子 ４００ｍ 自 由 形 予選

4 女子 ２００ｍ 背 泳 ぎ 予選 32 女子 ４００ｍ 自 由 形 予選

5 男子 ５０ｍ 自 由 形 予選 33 男子 １００ｍ バ タ フ ラ イ 予選

6 女子 ５０ｍ 自 由 形 予選 34 女子 １００ｍ バ タ フ ラ イ 予選

7 男子 ２００ｍ 自 由 形 予選 35 男子 １００ｍ 自 由 形 予選

8 女子 ２００ｍ 自 由 形 予選 36 女子 １００ｍ 自 由 形 予選

9 男子 ２００ｍ 平 泳 ぎ 予選 37 男子 １００ｍ 平 泳 ぎ 予選

10 女子 ２００ｍ 平 泳 ぎ 予選 38 女子 １００ｍ 平 泳 ぎ 予選

11 男子 ２００ｍ バ タ フ ラ イ 予選 39 男子 １００ｍ 背 泳 ぎ 予選

12 女子 ２００ｍ バ タ フ ラ イ 予選 40 女子 １００ｍ 背 泳 ぎ 予選

13 男子 １５００ｍ 自 由 形 タ決 41 男子 ２００ｍ 個 人 メ ド レ ー 予選

14 女子 ８００ｍ 自 由 形 タ決 42 女子 ２００ｍ 個 人 メ ド レ ー 予選

15 男子 ４００ｍ 個 人 メ ド レ ー 決勝 43 男子 ４００ｍ 自 由 形 決勝

16 女子 ４００ｍ 個 人 メ ド レ ー 決勝 44 女子 ４００ｍ 自 由 形 決勝

17 男子 ２００ｍ 背 泳 ぎ 決勝 45 男子 １００ｍ バ タ フ ラ イ 決勝

18 女子 ２００ｍ 背 泳 ぎ 決勝 46 女子 １００ｍ バ タ フ ラ イ 決勝

19 男子 ５０ｍ 自 由 形 決勝 47 男子 １００ｍ 自 由 形 決勝

20 女子 ５０ｍ 自 由 形 決勝 48 女子 １００ｍ 自 由 形 決勝

21 男子 ２００ｍ 自 由 形 決勝 49 男子 １００ｍ 平 泳 ぎ 決勝

22 女子 ２００ｍ 自 由 形 決勝 50 女子 １００ｍ 平 泳 ぎ 決勝

23 男子 ２００ｍ 平 泳 ぎ 決勝 51 男子 １００ｍ 背 泳 ぎ 決勝

24 女子 ２００ｍ 平 泳 ぎ 決勝 52 女子 １００ｍ 背 泳 ぎ 決勝

25 男子 ２００ｍ バ タ フ ラ イ 決勝 53 男子 ２００ｍ 個 人 メ ド レ ー 決勝

26 女子 ２００ｍ バ タ フ ラ イ 決勝 54 女子 ２００ｍ 個 人 メ ド レ ー 決勝

27 男子 ４００ｍ リ レ ー タ決 55 男子 ８００ｍ リ レ ー タ決

28 女子 ４００ｍ リ レ ー タ決

平成22年度全九州高等学校水泳競技大会　標準記録

距　離

  50ｍ

 100ｍ

 200ｍ

 400ｍ

 800ｍ

1500ｍ

 100ｍ

 200ｍ

 100ｍ

 200ｍ

 100ｍ

 200ｍ

 200ｍ

 400ｍ

 400ｍ

 800ｍ

 400ｍ

個人メドレー

バタフライ

 5:19.69

 5:45.09

リレー

 2:33.39

第1日目【5月29日(土)】

自由形

メドレーリレー  4:40.09

 9:45.19

 4:09.09

 3:06.49

 3:06.99

 6:21.29

 1:07.59

   30.49

   58.99

第２日目【5月30日(日)】

女子

 11:10.09

 5:48.59

 1:19.89

 3:10.89

種　　　　目 男子

   27.09

18:20.09

 4:46.59

 2:11.49

 1:09.59  1:16.79

 2:49.09

 1:28.69

○　九州大会の出場資格は、各県予選会において８位入賞者(チーム)で,尚かつ、標準記録を突破
　　した者(チーム)とする。

 2:44.69

 1:14.59

 2:30.59

平泳ぎ

背泳ぎ

 5:35.09

 2:33.59

 2:35.09

 1:04.29



《 》

1 22 年 5 月 29 日 ( 土 ) 8 ： 00 ～ 役員選手集合（全参加校で設営）

9 ： 00 ～ 監督会議

10 ： 00 ～ 開 会 式

10 ： 20 ～ 競技開始

5 月 30 日 ( 日 ) 10 ： 00 ～ 競技開始

2

3 50ｍ、100ｍ、200ｍ、400ｍ、1500ｍ（男子）、800ｍ（女子）

100ｍ、200ｍ

100ｍ、200ｍ

100ｍ、200ｍ

200ｍ、400m

400ｍ、800ｍ（男子）

400ｍ

4 （１） 平成22年度(財)日本水泳連盟規約競技規則による。

5 （１） 男女とも学校対抗とする。

（２） 出場者が９名を超えた場合は予選を行う。

（３） 決勝は予選の結果上位８名が出場できる。棄権者が出た場合は、次点上位より順次

出場権を与える。

（４） 男子1500ｍ自由形・400ｍリレー・800ｍリレー・400ｍメドレーリレー及び女子

800ｍ自由形・400ｍリレー・400ｍメドレーリレーは、予選組数が１組以上の場

合は、タイム決勝とする。

（５） 各種目ごとに、１位８点・２位７点……８位１点とし、リレー種目は、１位１６点……

８位２点とする。総合得点の最も多い学校を優勝校とする。

（６） 総合得点が同じ場合は、次の順に従って決定する。

ア.リレーによる得点が多い学校

イ.入賞者の多い学校（ただしリレーは４人として計算する）

ウ.１位の数

エ.２位の数（以下６位までこれに準ずる）

（７） 競技順序については別記する。

6 「第58回大分県高等学校総合体育大会実施要項」の参加資格に準ずる。

7 （１） 1校１種目３名以内、１名２種目以内とする。ただしリレーは除く。

（２） 補欠については、リレーは各種目とも６名を認める。ただし、競技の際は個人種目

または、他のリレーに出場する者に交代させることができる。

8 （１） 申込み方法

「競泳競技参加種目別一覧表」（男子No.３-１・女子No.３-２）により２部作成し、同時に

日本水泳連盟web版SWIMSYSで期限内に申し込むこと。

ア.日本水泳連盟web版SWIMSYSのURLは次のとおり。 http://www.japan-swimming.jp/

イ.web版SWIMSYSについての問い合わせ先

大分雄城台高等学校 安部　憲穀 TEL097-541-0123

（２） 申込み書類①②③は、所定の学校一括申し込みにする。

① 競泳競技参加申込書種目別一覧表（男子No.３-１・女子No.３-２）各2部

② 競技会申込み（エントリー）一覧

③ 競技会申込み（リレー）一覧　　※リレーに出場するチームのみ

但し、②と③は、web版SWIMSYSの競技会エントリー情報ダウンロードから印刷したもの。

9 本大会で各種目とも８位まで入賞し、且つ標準記録を突破した者またはチームに、九州大会の

出場資格を与える。

10 第１回専門委員会 22 年 5 月 12 日 （水）　10：00～　　大分商業高校

別府市営青山プール（50ｍ公認プール８コース）

自 由 形

背 泳 ぎ

競技規則

平 泳 ぎ

第58回大分県高等学校総合体育大会

３ 水 泳 競 技 実 施 要 項

期　　日 平成

競泳の部

参加資格

諸 会 議

出場権の

種 目

参加制限

平成

会 場

競技方法

獲得

参加申込

バ タ フ ラ イ

個 人 メ ド レ ー

リ レ ー

メ ド レ ー リ レ ー

http://www.japan-swimming.jp/�


《 》

1 22 年 5 月 31 日 ( 月 ) 10 ： 00 ～ 競技開始

2

3 平成22年度日本水泳連盟飛込競技規則で行う。

4 学校対抗のトーナメント方式とする。

5 「第58回大分県高等学校総合体育大会実施要項」の参加資格に準ずる。

6 １チームの編成は、監督・コーチ・マネージャ等を含むスタッフ計３名と選手13

名の計16名とする。

7 （１）水球参加申込書（No.３-４）は、他競技同様に学校一括での申込をする。

8 本大会の上位２チームに九州大会の出場資格を与える。

9 不明な点は、大分商業高校（TEL097-558-2611）北崎　匡まで照会のこと。

第58回大分県高等学校総合体育大会

３ 水 泳 競 技 実 施 要 項

期 日 平成

水球の部

大分県立大分商業高等学校プール

競技方法

参加制限

参加資格

競技規則

会 場

連絡事項

参加申込

出場権の

獲得



《 》

1 22 年 5 月 30 日 ( 日 ) 10 ： 00 ～ 競技開始

2

3 11 演技種目

10 演技種目

10 演技種目

9 演技種目

4 （１）平成22年度日本水泳連盟飛込競技規則で行う。

（２）各種目において、出場者が12名を超えた場合は予選を行う。

5 （１）男女とも学校対抗とする。

（２）各種目ごとに、１位８点・２位７点……８位１点とし、飛板飛込、高飛込の

合計得点により順位を決定する。

（３）学校対抗得点が同点の場合、種目における得点の合計により順位を決定する。

6 「第58回大分県高等学校総合体育大会実施要項」の参加資格に準ずる。

7 （１）男女とも1校１種目３名以内、１名２種目以内とする。

8 （１）飛込参加申込書（No.３-３）は、他競技同様に学校一括での申込をする。

（２）飛込演技種目申込手続きについて

飛込参加者は、規定の飛込演技種目申込用紙並びに計算用紙に自分が行おうと

する飛込演技種目の番号、名称、型、飛板又は台の高さ、難易率を記入して、

それぞれの当該競技の前日12時から15時までの間に、飛込プールサイドの「種

目申込用紙入れ」の箱に投函すること。

9 本大会において各種目６位入賞者まで九州大会の出場資格を与える。

10 不明な点は、別府羽室台高校（TEL0977-66-5067）茶木康寛まで照会のこと。

獲得

飛込の部

男 子 飛 板 飛 込

参加資格

出場権の

競技方法

連絡事項

第58回大分県高等学校総合体育大会

３ 水 泳 競 技 実 施 要 項

期    日 平成

会 場

種 目

参加制限

参加申込

男 子 高 飛 込

別府市営青山プール

競技規則

女 子 飛 板 飛 込

女 子 高 飛 込


	Sheet1
	003-1.pdf
	Sheet1

	003-2.pdf
	Sheet1

	003-3.pdf
	Sheet1


