競技順序

第1日目【5月29日(土)】 第2日目【5月30日(日)】

1	男子	4 0 0 m	n 個 人	メドレ	_	予選	29	男子	4 0 0 m	メドレーリレー	タ決
2	女子	$4~0~0~\mathrm{m}$	個 人	メドレ	_	予選	30	女子	$4~0~0~\mathrm{m}$	メドレーリレー	タ決
3	男子	$2\ 0\ 0\ m$	背	泳	ぎ	予選	31	男子	$4~0~0~\mathrm{m}$	自 由 形	予選
4	女子	$2\ 0\ 0\ m$	背	泳	ぎ	予選	32	女子	$4~0~0~\mathrm{m}$	自 由 形	予選
5	男子	5 0 m	自	由	形	予選	33	男子	1 0 0 m	バタフライ	予選
6	女子	5 0 m	自	由	形	予選	34	女子	1 0 0 m	バタフライ	予選
7	男子	$2~0~0~\mathrm{m}$	自	由	形	予選	35	男子	1 0 0 m	自 由 形	予選
8	女子	$2\ 0\ 0\ m$	自	由	形	予選	36	女子	1 0 0 m	自 由 形	予選
9	男子	$2~0~0~\mathrm{m}$	平	泳	ぎ	予選	37	男子	$1~0~0~\mathrm{m}$	平 泳 ぎ	予選
10	女子	$2\ 0\ 0\ m$	平	泳	ぎ	予選	38	女子	1 0 0 m	平 泳 ぎ	予選
11	男子	$2~0~0~\mathrm{m}$	バタ	フラ	イ	予選	39	男子	$1~0~0~\mathrm{m}$	背泳ぎ	予選
12	女子	$2~0~0~\mathrm{m}$	バタ	フラ	イ	予選	40	女子	$1~0~0~\mathrm{m}$	背泳ぎ	予選
13	男子	1 5 0 0 m	自	由	形	タ決	41	男子	$2~0~0~\mathrm{m}$	個人メドレー	予選
14	女子	8 0 0 m	自	由	形	タ決	42	女子	$2~0~0~\mathrm{m}$	個人メドレー	予選
15	男子	$4~0~0~\mathrm{m}$	個 人	メドレ	_	決勝	43	男子	$4~0~0~\mathrm{m}$	自 由 形	決勝
16	女子	$4~0~0~\mathrm{m}$	個 人	メドレ	_	決勝	44	女子	$4~0~0~\mathrm{m}$	自 由 形	決勝
17	男子	$2~0~0~\mathrm{m}$	背	泳	ぎ	決勝	45	男子	$1~0~0~\mathrm{m}$	バタフライ	決勝
18	女子	$2~0~0~\mathrm{m}$	背	泳	ぎ	決勝	46	女子	$1~0~0~\mathrm{m}$	バタフライ	決勝
19	男子	5 0 m	自	由	形	決勝	47	男子	$1~0~0~\mathrm{m}$	自 由 形	決勝
20	女子	5 0 m	自	由	形	決勝	48	女子	$1~0~0~\mathrm{m}$	自 由 形	決勝
21	男子	$2~0~0~\mathrm{m}$	自	由	形	決勝	49	男子	$1~0~0~\mathrm{m}$	平 泳 ぎ	決勝
22	女子	$2~0~0~\mathrm{m}$	自	由	形	決勝	50	女子	$1~0~0~\mathrm{m}$	平 泳 ぎ	決勝
23	男子	$2~0~0~\mathrm{m}$	平	泳	ぎ	決勝	51	男子	$1~0~0~\mathrm{m}$	背泳ぎ	決勝
24	女子	$2~0~0~\mathrm{m}$	平	泳	ぎ	決勝	52	女子	$1~0~0~\mathrm{m}$	背泳ぎ	決勝
25	男子	$2\ 0\ 0\ m$	バタ	フラ	イ	決勝	53	男子	$2~0~0~\mathrm{m}$	個人メドレー	決勝
26	女子	$2~0~0~\mathrm{m}$	バタ	フラ	1	決勝	54	女子	$2~0~0~\mathrm{m}$	個人メドレー	決勝
27	男子	$4~0~0~\mathrm{m}$	IJ	ν	_	タ決	55	男子	8 0 0 m	リ レ ー	タ決
28	女子	$4\ 0\ 0\ m$	リ	ν	_	タ決					

平成22年度全九州高等学校水泳競技大会 標準記録

種目	距離	男子	女子
	50 m	27. 09	30. 49
	100 m	58. 99	1:07.59
自由形	200 m	2:11.49	2:33.39
日田ル	400 m	4:46.59	5:48.59
	800m		11:10.09
	1500m	18:20.09	
背泳ぎ	100m	1:09.59	1:16.79
月から	200 m	2:30.59	2:49.09
平泳ぎ	100m	1:14.59	1:28.69
十八さ	200 m	2:44.69	3:10.89
バタフライ	100 m	1:04.29	1:19.89
7.7771	200 m	2:35.09	3:06.49
個人メドレー	200 m	2:33.59	3:06.99
個人グトレー	400 m	5:35.09	6:21.29
リレー	400 m	4:09.09	5:19.69
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	800 m	9:45.19	
メドレーリレー	400 m	4:40.09	5:45.09

[○] 九州大会の出場資格は、各県予選会において8位入賞者(チーム)で,尚かつ、標準記録を突破 した者(チーム)とする。

第58回大分県高等学校総合体育大会

技 3 泳 競 実 水 施

《 競泳の部 》

期 H 平成 22 年 5 月 29 日 (土) 8: $00 \sim$ 役員選手集合(全参加校で設営)

> 9: $00 \sim$ 監督会議 10: $00 \sim$ 開会式 競技開始 10: $20 \sim$

5月 30日 (日) 10: 00~ 競技開始

- 2 会 別府市営青山プール(50m公認プール8コース)
- 形 3 種 目 $^{\text{H}}$ 50m、100m、200m、400m、1500m(男子)、800m(女子) 白

泳 背 ぎ 100m, 200m 亚 泳 ぎ 100m, 200m バタフライ 100m, 200m 個人メドレー 200m, 400m 400m、800m(男子)

メドレーリレー 400m

- 競技規則 (1) 平成22年度(財)日本水泳連盟規約競技規則による。 4
- 5 競技方法 (1) 男女とも学校対抗とする。
 - (2) 出場者が9名を超えた場合は予選を行う。
 - (3) 決勝は予選の結果上位8名が出場できる。棄権者が出た場合は、次点上位より順次 出場権を与える。
 - (4) 男子1500m自由形・400mリレー・800mリレー・400mメドレーリレー及び女子 800m自由形・400mリレー・400mメドレーリレーは、予選組数が1組以上の場 合は、タイム決勝とする。
 - (5) 各種目ごとに、1位8点・2位7点……8位1点とし、リレー種目は、1位16点…… 8位2点とする。総合得点の最も多い学校を優勝校とする。
 - (6) 総合得点が同じ場合は、次の順に従って決定する。 ア.リレーによる得点が多い学校 イ.入賞者の多い学校(ただしリレーは4人として計算する) ウ.1位の数 エ.2位の数(以下6位までこれに準ずる)
 - (7) 競技順序については別記する。
- 参加資格 「第58回大分県高等学校総合体育大会実施要項」の参加資格に準ずる。 6
- 7 参加制限 (1) 1校1種目3名以内、1名2種目以内とする。ただしリレーは除く。
 - (2) 補欠については、リレーは各種目とも6名を認める。ただし、競技の際は個人種目 または、他のリレーに出場する者に交代させることができる。
- 参加申込 8 (1) 申込み方法

「競泳競技参加種目別一覧表」(男子No.3-1・女子No.3-2)により2部作成し、同時に 日本水泳連盟web版SWIMSYSで期限内に申し込むこと。

ア.日本水泳連盟web版SWIMSYSのURLは次のとおり。 http://www.japan-swimming.jp/ イ.web版SWIMSYSについての問い合わせ先

大分雄城台高等学校 TEL097-541-0123 安部 憲穀

- (2) 申込み書類①②③は、所定の学校一括申し込みにする。
 - ① 競泳競技参加申込書種目別一覧表(男子No.3-1·女子No.3-2)各2部
 - ② 競技会申込み(エントリー)一覧
 - ③ 競技会申込み(リレー)一覧 ※リレーに出場するチームのみ 但し、②と③は、web版SWIMSYSの競技会エントリー情報ダウンロードから印刷したもの。
- 出場権の 9 本大会で各種目とも8位まで入賞し、且つ標準記録を突破した者またはチームに、九州大会の 獲得 出場資格を与える。
- 諸会議 平成 22 年 5 月 12 日 (水) 10:00~ 大分商業高校 10 第1回専門委員会

第58回大分県高等学校総合体育大会

3 水泳競技寒施要項

《 水球の部 》

- 1 期 日 平成 22 年 5 月 31 日 (月) 10: 00 ~ 競技開始
- 2 会 場 大分県立大分商業高等学校プール
- 3 競技規則 平成22年度日本水泳連盟飛込競技規則で行う。
- 4 競技方法 学校対抗のトーナメント方式とする。
- 5 参加資格 「第58回大分県高等学校総合体育大会実施要項」の参加資格に準ずる。
- 6 参加制限 1チームの編成は、監督・コーチ・マネージャ等を含むスタッフ計3名と選手13 名の計16名とする。
- 7 参加申込 (1) 水球参加申込書(No.3-4) は、他競技同様に学校一括での申込をする。
- 8 出場権の 本大会の上位2チームに九州大会の出場資格を与える。 獲得
- 9 連絡事項 不明な点は、大分商業高校(TEL097-558-2611) 北崎 匡まで照会のこと。

第58回大分県高等学校総合体育大会

3 水泳競技寒施要項

《 飛込の部》

1 期 日 平成 22 年 5 月 30 日 (日) 10: 00 ~ 競技開始

2 会 場 別府市営青山プール

3 種 目 男子飛板飛込 11 演技種目

男子高飛込10 演技種目女子飛板飛込10 演技種目女子高飛込9 演技種目

4 競技規則 (1)平成22年度日本水泳連盟飛込競技規則で行う。

(2)各種目において、出場者が12名を超えた場合は予選を行う。

5 競技方法 (1)男女とも学校対抗とする。

(2)各種目ごとに、1位8点・2位7点……8位1点とし、飛板飛込、高飛込の 合計得点により順位を決定する。

(3)学校対抗得点が同点の場合、種目における得点の合計により順位を決定する。

6 参加資格 「第58回大分県高等学校総合体育大会実施要項」の参加資格に準ずる。

7 参加制限 (1)男女とも1校1種目3名以内、1名2種目以内とする。

8 参加申込 (1)飛込参加申込書(No.3-3)は、他競技同様に学校一括での申込をする。

(2)飛込演技種目申込手続きについて 飛込参加者は、規定の飛込演技種目申込用紙並びに計算用紙に自分が行おうと する飛込演技種目の番号、名称、型、飛板又は台の高さ、難易率を記入して、 それぞれの当該競技の前日12時から15時までの間に、飛込プールサイドの「種 目申込用紙入れ」の箱に投函すること。

9 出場権の 本大会において各種目6位入賞者まで九州大会の出場資格を与える。 獲得

10 連絡事項 不明な点は、別府羽室台高校(TEL0977-66-5067)茶木康寛まで照会のこと。